
Página: 1 / 3

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

24/2022

Praça Tenente Portela, 23 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA
87.613.089/0001-40 (55) 3551-3400

98500-000 - Tenente Portela

67/2022

Data do Processo: 07/06/2022

Pregão presencialESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

OBJETO DO PROCESSO

AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO DESTINADOS AO USO NA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO RURAL E NA SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS ESTRUTURANTES E ZELADORIA,

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2022

PARECER DA COMISSÃO

Participaram da  presente  sessão  as  empresas  :PANASEL  ARTEFATOS  DE  CIMENTOS EIRELLI  CNPJ:00.152.379
/0001-55 ,ARTEFATOS  DE  CIMENTO  MOCELIN  LTDA  CNPJ:  05.878.425/0001-11,  LARSSEN  MATERIAS  DE
CONTRUÇÃO  LTDA  CNPJ:15.492.214/0001-08,  PRÉ-MOLDADOS  DALMOLIN  LTDA  CNPJ:93.865.202/0001-87,
NILSSON & CIA LTDA CNPJ:89.205.629/0001-81, TUBOLAJE TUBOS E VIDROS LTDA CNPJ:02.655.417/0001-18.

Iniciou-se  a  sessão  com  abertura  dos  envelopes  das  propostas  (envelope  01)  estando  de  acordo  com  edital  seguiu
para fase de  lances ( itens e valores finais serão descritos a seguir) . Após a fase de lance  prosseguiu-se para análise da
documentação de habilitação, considerando todas empresas habilitadas . Ainda ,não manifestaram interesse de recurso.

Face  ao  exposto,  após  concluídos  os  trâmites  legais,  a  empresa  vencedora  será  convocada  para  assinatura  de
contrato,  conforme  instrumento  convocatório  e  Lei  Federal  nº.  10.520/2002,  e  suas  alterações,  e  subsidiariamente,  a  Lei
Federal nº. 8.666/1993, que regem a modalidade de Pregão e as Licitações.

Reuniram-se no dia 06/07/2022, as 09:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 574/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 67/2022 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: NILSSON & CIA LTDA - EPP

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

7 Tubos de Concreto Armados (Junta Macho/Fêmea) Tamanho
1000 x 1000 (mm - Tubos de Concreto Armados (Junta
Macho/Fêmea) Tamanho 1000 x 1000 (mm

300,000 UN NILSSON 415,0000 124.500,00

124.500,00Total do Participante:
Participante: TUBOLAJE TUBOS E VIDROS LTDA - EPP

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

5 Tubos de Concreto Armado (Junta Macho/Fêmea) Tamanho 600
x1000 (mm) - Tubos de Concreto Armado (Junta Macho/Fêmea)
Tamanho 600 x1000 (mm)

250,000 UN TUBOLAJE 184,0000 46.000,00

46.000,00Total do Participante:
Participante: PRE MOLDADOS DALMOLIN LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

6 Tubos de Concreto Armado (Junta Macho/Fêmea) Tamanho 800
x1000 (mm) - Tubos de Concreto Armado (Junta Macho/Fêmea)
Tamanho 800 x1000 (mm)

400,000 UN PREMOLD
AL

306,0000 122.400,00

122.400,00Total do Participante:
Participante: ARTEFATOS DE CIMENTO MOCELIN LTDA - ME

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

3 Tubos de Concreto Simples (Junta Macho/Fêmea) Tamanho 600
x 1000 (mm) - Tubos de Concreto Simples (Junta Macho/Fêmea)
Tamanho 600 x 1000 (mm)

600,000 UN ACM 108,7400 65.244,00



Página: 2 / 3
65.244,00Total do Participante:

Participante: LARSSEN MATERIAIS  DE CONSTRUÇÃO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

1 Tubos de Concreto Simples (Junta Macho/Fêmea) - Tamanho
300 x 1000 (mm) - Tubos de Concreto Simples (Junta
Macho/Fêmea) - Tamanho 300 x 1000 (mm)

800,000 UN LARSSEN 53,8000 43.040,00

2 Tubos de Concreto Simples (Junta Macho/Fêmea) Tamanho 400
x 1000 (mm) - Tubos de Concreto Simples (Junta Macho/Fêmea)
Tamanho 400 x 1000 (mm)

800,000 UN LARSSEN 70,4000 56.320,00

99.360,00Total do Participante:
Participante: PANASEL ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

4 Tubos de Concreto Armado (Junta Macho/Fêmea) Tamanho 400
x 1000 (mm) - Tubos de Concreto Armado (Junta Macho/Fêmea)
Tamanho 400 x 1000 (mm)

500,000 UN PANASEL 124,5000 62.250,00

62.250,00Total do Participante:
519.754,00Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tenente Portela, 06/07/2022

PREGOEIRO

DANIELA DE MEDEIROS

SECRETARIO

DIONATA LAMPERT DA SILVA

MEMBRO

ANGELA WOHLFART

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

NILSSON & CIA LTDA - EPP

FABIO FARNEI NIETIEDT

PRE MOLDADOS DALMOLIN LTDA

PAULO DALMOLIN

PANASEL ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI

JOCENEI KERBER

LARSSEN MATERIAIS  DE CONSTRUÇÃO LTDA

CATIA LARSSEN



Página: 3 / 3

ARTEFATOS DE CIMENTO MOCELIN LTDA - ME

ADEMIR DINIZ MOCELIN

TUBOLAJE TUBOS E VIDROS LTDA - EPP

EULANIA HOHN


